2025年２月 19日

各 位

会 社 名 ユー・エム・シー・エレクトロニクス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   大 年 浩 太

（コード：6615 東証プライム・名証メイン）

問合せ先 管理本部経営企画部部長  一萬田祐司

（TEL．048-724-0001）

生産設備の稼働開始に関するお知らせ

当社は、今後需要拡大が予想される電動自動車業界向け製品について、2024年度設備投資にて既存4ライ

ンに加えて、3ライン増設し 7ラインの量産体制が整いましたのでお知らせいたします。

記

１．生産ライン増設の背景

 当社は、需要が拡大している電動自動車業界に対して部品を供給しており、これらの拡大するニーズに

対し生産設備を増強し、加えて生産の効率化を図ることで対応してまいります。

２．2024年度増設設備の内容

所在地 神奈川県秦野市堀山下 1番地

（UMC・Hエレクトロニクス株式会社 工場内）

主要生産品目 電動コンプレッサー向けインバーター

生産能力 3ライン合計で年間約 216万台（※7ライン合計は約 480万台）

３．今後の見通し

本設備は、中長期的に成長が見込まれるハイブリッド車、電動自動車向け製品設備であり、今後の業績

への影響は 2025年２月 14日に開示した「2025年３月期第３四半期決算短信」に記載の業績予想に織り込

んでおります。今後、開示すべき業績への影響などが判明した場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上